108
Edição Eletrônica Certifcada Digitalmente

conorme LEI N° 7.397/2012
Diário Ofcial

Estado de Alagoas
Maceió - terça-eira
4 de abril de 2023

. .

Instituto de Metrologia e Qualidade de Alagoas

(INMEQ)

PORTARIA INMEQ/AL Nº 015/2023.

O DIRETOR PRESIDENTE, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e,
CONSIDERANDO o que disciplina o Decreto Estadual nº 58.688/2018 que
institui o Sistema Eletrônico de Inormações - SEI como sistema ofcial para
gestão de documentos e processos administrativos, mais especiicamente, a
alínea “a”, inciso III, do artigo 3º, que incumbe a indicação de membros para a
composição dos Núcleos Técnicos Setoriais de Gestão do SEI/AL;
RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor o Núcleo Técnico Setorial de Gestão do SEI/AL,
sem prejuízo de suas unções:

a) Antônio Renato Barbosa Neto, matrícula nº 39-6, inscrito no CPF/MF sob o nº
375.021.608-84 que coordenará, como titular;
b) Luiz Otávio Santos Sandes, matrícula nº 48-5, inscrito no CPF/MF sob o nº
102.809.544-92, como suplente;
c) Eliza Oliveira de Carvalho, matrícula nº 24-8, inscrito no CPF/MF sob o nº
056.072.474-81;
d) André Marsiglia Lins, matrícula nº 18119-6, inscrito no CPF/MF sob o nº
368.447484-34;
e) Adeilton Malaaia dos Santos, matrícula nº 86493-9, inscrito no CPF/MF sob o
nº 842.609.394-91;
) Pedro Alves Bezerra Filho, matrícula nº 38-8, inscrito no CPF/MF sob o nº
055.153.104-54;
g) Lauro Mendes Filho, matrícula nº 33-7, inscrito no CPF/MF sob o nº
083.320.294-49;
h) Fred da Silva Ramires Júnior, matrícula nº 45-0, inscrito no CPF/MF sob o nº
122.237.344-05;
i) Izanete França Malta Brandão, matrícula nº 44-2, inscrito no CPF/MF sob o nº
061.716.234-40;
j) Lucas de Queiroz Barbosa, matrícula nº 46-9, inscrito no CPF/MF sob o nº
091.164.144-03;
k) Daniel Henrique Silva Costa, matrícula nº 43-4, inscrito no CPF/MF sob o nº
054.685.564-48;
l) Francisco Tomaz de Araújo, matrícula nº 42449-8, inscrito no CPF/MF sob o nº
060.873.614-72;
m) Manoel Maciel de Souza, matrícula nº 306-1 , inscrito no CPF/MF sob o nº
027.907.724-60.
Parágrao Único. As atividades do Núcleo Técnico Setorial de Gestão do SEI/
AL são consideradas serviço público relevante e não enseja qualquer tipo de
remuneração.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Instituto de Metrologia e Qualidade de Alagoas - INMEQ/AL, Maceió/AL, 03 de
abril de 2023.

Aristeu José Lopes Cavalcanti
Diretor-Presidente do INMEQ/AL

Protocolo 707429

PORTARIANº 016/2023 de 03 de abril de 2023.

O Presidente do Instituto de Metrologia e Qualidade de Alagoas - INMEQ/AL,
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, RESOLVE designar o servidor
ANTÔNIO RENATO BARBOSA NETO matrícula nº 39-6, portador do CPF nº
375.021.608-84 para exercer as atribuições de Coordenador Local e, a servidora
ELIZA OLIVEIRA DE CARVALHO matrícula nº 24-8, portadora do CPF nº
056.072.474-81 para exercer as atribuições de Mantenedora, para comporem
juntos a Gerência de Inormação no Portal Alagoas Digital.

Aristeu José Lopes Cavalcanti
Diretor Presidente

Protocolo 707433

. .

Instituto de Terras e Reforma Agrária de Alagoas

(ITERAL)

PORTARIA/ITERAL Nº 055/2023

O DIRETOR -PRESIDENTE, no uso de suas atribuições legais, com embasamento
no(a) Decreto Estadual nº 90.173 de 17 de março de 2023, e no Processo nº
E:04406.0000000308/2023, RESOLVE conceder diárias em avor do servidor:
Mercês Cavalcante Silva
Cargo: Assessor Técnico
CPF: 076.609.308-50

RG:98001459148 SSPAL
Matricula:210-0
Nº DE DIÁRIAS:4,5
VALOR UNITÁRIO:120,75 (Cento e Vinte reais e Setenta e Cinco Centavos)
VALORTOTAL: 543,38 (Quinhentos e quarenta e três reais e trinta e oito centavos)
PERÍODO; de 10/04/2023 até 14/04/2023
DESTINO: Maceió/São José da Tapera/Maceió/Al
OBJETIVO: Assessorar o servidor José Vieira Batista para os trabalhos no canal
do sertão (trecho 05) medição, vistoria e avaliação no período de 10/04/2023 a
14/04/2023 no município de São José da Tapera
As despesas decorrentes da presente portaria correrão através do Programa de
Trabalho 20.122. 0004. 2001 - Manutenção das Atividades do Órgão, INSTITUTO
DE TERRAS E REFORMAAGRÁRIADEALAGOAS - Todo Estado-Fonte 0500
- Recursos Não Vinculados de Impostos, Elemento de Despesa 339014 - DIÁRIA
CIVIL, do Orçamento Vigente.
INSTITUTO DE TERRAS E REFORMA AGRÁRIA DE ALAGOAS, Maceió/
AL, 03 de abril de 2023

Jaime Messias Silva
Presidente - ITERAL

Protocolo 707414

PORTARIA/ITERAL Nº 056/2023

O DIRETOR -PRESIDENTE, no uso de suas atribuições legais, com
embasamento no(a) Decreto nº 90.173, de 17 de março de 2023, e no Processo
nº E:04406.0000000322/2023, RESOLVE conceder diárias em avor do servidor:
Marciano Moreno da Silva
Cargo: Assessor Técnico
CPF: 064.250.634-59
RG: 3080893-6 SSP/AL
Matricula:217-8
Nº DE DIÁRIAS:3,5
VALOR UNITÁRIO:120,75 (Cento e Vinte reais e Setenta e Cinco Centavos)
VALOR TOTAL: 422,63 (Quatrocentos e vinte e dois reais e Sessenta e três
centavos)
PERÍODO: 21/03/2023 até 24/03/2023
DESTINO: Maceió/Igaci/Maceió/Al
OBJETIVO: Executar Georreerenciamento e Parcelamento do Solo do Imóvel
Rural Denominado Área da EPEAL
As despesas decorrentes da presente portaria correrão através do Programa
de Trabalho 21.631. 0008. 4404- Realização de Geocadastro e Regularização
Fundiária, INSTITUTO DE TERRAS E REFORMAAGRÁRIA DE ALAGOAS
- Todo Estado-Fonte 0500 - Recursos Não Vinculados de Impostos, Elemento de
Despesa 339014 - DIÁRIA CIVIL, do Orçamento Vigente.
INSTITUTO DE TERRAS E REFORMA AGRÁRIA DE ALAGOAS, Maceió/
AL, 03 de abril de 2023

Jaime Messias Silva
Presidente - ITERAL

Protocolo 707416

PORTARIA/ITERAL Nº 057/2023

O DIRETOR -PRESIDENTE, no uso de suas atribuições legais, com
embasamento no(a) Decreto nº 90.173, de 17 de março de 2023, e no Processo
nº E:04406.0000000323/2023, RESOLVE conceder diárias em avor do servidor:
Marciano Moreno da Silva
Cargo: Assessor Técnico
CPF: 064.250.634-59
RG: 3080893-6 SSP/AL
Matricula:217-8
Nº DE DIÁRIAS:4,5
VALOR UNITÁRIO:120,75 (Cento e Vinte reais e Setenta e Cinco Centavos)
VALOR TOTAL: 543,38 (Quinhentos e quarenta e três reais e Trinta e oito
centavos)
PERÍODO: 27/03/2023 até 31/03/2023
DESTINO: Maceió/Igaci/Murici/Maceió/Al
OBJETIVO: Finalizar Execução de Georereerenciamento e Parcelamento
do Imóvel Rural denominado Fazenda Epeal e Executa Parcelamento e
Georreerenciamento do imóvel Fazenda Bota Velha.
As despesas decorrentes da presente portaria correrão através do Programa
de Trabalho 21.631. 0008. 4404- Realização de Geocadastro e Regularização
Fundiária, INSTITUTO DE TERRAS E REFORMAAGRÁRIA DE ALAGOAS
- Todo Estado-Fonte 0500 - Recursos Não Vinculados de Impostos, Elemento de
Despesa 339014 - DIÁRIA CIVIL, do Orçamento Vigente.
INSTITUTO DE TERRAS E REFORMA AGRÁRIA DE ALAGOAS, Maceió/
AL, 03 de abril de 2023

Jaime Messias Silva
Presidente - ITERAL

Protocolo 707418

PORTARIA